


Badevandsprofil for Esrum Sø – Nødebo syd

Beliggenhed og udbredelse	Holtvej i skoven ved Nødebo syd. Længde ca. 50 meter og ca. 2 meter bred.
X Y koordinater	UTM x: 709253 UTM y: 6208828
Kontrolovervågning	Station nr. 219-527 (10 prøver pr. badesæson)
Badevandskvalitet	 <p>Badevandskvaliteten er udmærket</p> <p>Udmærket God Tilfredsstillende Ring</p> <p>Udmærket</p>

Beskrivelse af vandet og bundforhold

Fysiske forhold	<ul style="list-style-type: none"> Ingen risiko for revledannelse Begrænset bølgegang Lavvandet
Hydrologiske forhold	Ingen strøm. Manglende omrøring i stille vejr
Morfologiske forhold	Sandbund
Salinitet	Ferskvand (<0,05 %)
Opblomstring af blågrønalger (cyanobakterievækst)	Stor risiko. Forekommer ofte i forbindelse med flere dages stille varmt vejr. (varme somre)
Opblomstring af makroalger og/eller fytoplankton	Risiko for opblomstring af fytoplankton
Andet	Risiko for infektion med "Swimmers itch" forårsaget af det mikroskopiske larvestadie af parasitiske fladorme, der på deres vej fra mellemvæerten vandsnegle, til hovedvæerten, svømmefugle, kan inficere mennesker. Larven gennembrer huden, hvilket kan give anledning til irritation og betændelse lokalt i huden af varighed fra få dage til flere uger. Disse fladorme er kun et problem i søer med mange svømmefugle.

Liste over mulige forureningskilder og vurdering af disse

Ingen udløb	
--------------------	--

Beskrivelse af stranden og faciliteter

Fysiske forhold	En lille bugt med en strimmel sandstrand i bunden. Skov langs siderne. Bag stranden er der en sti og bagved den en græsplæne. Baglandet er skov. Naturstyrelsen ejer skov og strand. Mod nord ligger Nødebo by.
------------------------	---

Badebro	Nej
Livredder	Nej
Handicapfaciliteter	Nej
P-pladser	Nej
Offentlig transport	Nej - Adgang via skovsti fra Nødebovej
Andre faciliteter	Der er en bålplads og et bordebænke sæt på græsplænen.

Yderligere information

Kontakt	Hillerød Kommune, Miljø, Byg og Beredskab: 7232 0000 eller miljo@hillerod.dk
Kommunens hjemmeside	http://www.hillerod.dk

